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SURAT TUGAS 

No. 5009/ST-Mengajar/Gasal/FASILKOM/UEU/IX/2023 

 

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Ilmu Komputer, memberikan tugas kepada : 

Nama : KARTINI , S.Kom, MMSI 

No. Dosen / NIP : 5009 / 5009 

NIDN / NIDK 0327086603 

Jabatan Akademik : Lektor (300) 

JL. KEMUNNG DALAM I NO.C64, RT.006 RW.007, KELURAHAN PEJATEN TIMUR, KECAMATAN PS.MINGGU, JAKARTA 

SELATAN 12510. DKI JAKARTA 

Untuk mengajar pada Semester Ganjil 2023 - 2024 yang berlangsung dari tanggal sampai dengan tanggal untuk mata kuliah: 

 
No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS 

1 CSF101 Algoritma dan Pemrograman 3 KJ201 Paralel/Reguler-2 Jakarta 

2 CSF103 Aljabar Linier dan Matriks 3 KJ201 Paralel/Reguler-2 Jakarta 

3 CSF309 Basis Data 3 KJ003 Reguler-1 Jakarta 

4 CSF309 Basis Data 3 KJ003 Reguler-1 Jakarta 

5 CSF309 Basis Data 3 KJ003 Reguler-1 Jakarta 

6 CSF101 Algoritma dan Pemrograman 3 KJ201 Paralel/Reguler-2 Jakarta 

7 CSF101 Algoritma dan Pemrograman 3 KJ201 Paralel/Reguler-2 Jakarta 

8 CSF206 Organisasi dan Arsitektur Komputer 3 EU201 Paralel/Reguler-2 Bekasi 

 
Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut : 

1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah 

ditetapkan oleh Universitas; 

2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan 

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul 

http://digilib.esaunggul.ac.id/; 

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan; 

4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan; 

5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian 

tengah/akhir semester; 

6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi 

yang dimiliki; 

Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya. 

 

 
Jakarta, 1 September 2023 

Dekan/Kepala Fakultas Ilmu Komputer 

Dr. Vitri Tundjungsari, S.T., M.Sc., M.M. 

NIP. 222010872 
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Genap 2023 - 2024

Mata kuliah : Pemrograman Web (3 sks) Ruang : R309
Kode : CSF412 Kelas : KJ002 Dosen : KARTINI , S.Kom, MMSI

KARTINI , S.Kom, MMSI
KARTINI , S.Kom, MMSIProdi : Dekanad Fakultas Ilmu Komputer Semester : 4

NO Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa Paraf
Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan Dosen Jml Mhs Dosen Mhs

1
Rabu

20-3-24
10:50-
12:30 Pengantar Pemrograman Web

Rabu
20-3-24

10:50-
12:30 Pengantar Pemrograman Web tag - tag dasar

pemrogrman web 43    

2
Rabu

27-3-24
10:50-
12:30 Pengenalan HTML

Rabu
27-3-24

10:50-
12:30 Pengenalan HTML tag tabel dalam home

page html 43    

3
Jumat

26-4-24
10:00-
11:40

menjelaskan tentang pembuatan tabel pada
web dengan menggunakan tag HTML

Jumat
26-4-24

10:00-
11:40

menjelaskan tentang pembuatan tabel pada
web dengan menggunakan tag HTML

pemrograman web dgn
javascript 36    

4
Rabu

24-4-24
10:50-
12:30

membahas tentang CSS (cascading style
sheet) dalam HTML

Rabu
24-4-24

10:50-
12:30

membahas tentang CSS (cascading style
sheet) dalam HTML form web 41    

5
Jumat

19-7-24
13:00-
14:40

pembahasan tentang pembuatan FORM dalam
sebuah Web dengan HTML

Jumat
19-7-24

13:00-
14:40

pembahasan tentang pembuatan FORM dalam
sebuah Web dengan HTML

Presentasi tugas
projeck web 44    

6
Rabu
8-5-24

10:50-
12:30 Pembahasan tentang Javascript

Rabu
8-5-24

10:50-
12:30 Pembahasan tentang Javascript lanjutan java script web 38    

7
Rabu

15-5-24
10:50-
12:30 pembahasan tentang javascript lanjutan

Rabu
15-5-24

10:50-
12:30 pembahasan tentang javascript lanjutan PHP Web 43    
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Genap 2023 - 2024

Mata kuliah : Pemrograman Web (3 sks) Ruang : R309
Kode : CSF412 Kelas : KJ002 Dosen : KARTINI , S.Kom, MMSI

KARTINI , S.Kom, MMSI
KARTINI , S.Kom, MMSIProdi : Dekanad Fakultas Ilmu Komputer Semester : 4

NO Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa Paraf
Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan Dosen Jml Mhs Dosen Mhs

8
Rabu
5-6-24

10:50-
12:30

Pembahasan tentang penggunaan PHP dalam
membuat sebuah website

Rabu
5-6-24

10:50-
12:30

Pembahasan tentang penggunaan PHP dalam
membuat sebuah website MySQL dan PHP 37    

9
Jumat

19-7-24
14:40-
16:20 pembahasan tentang perancangan basis data

Jumat
19-7-24

14:40-
16:20 pembahasan tentang perancangan basis data Presentasi tugas

projeck web 45    

10
Rabu

19-6-24
10:50-
12:30 membahas tentang MySQL

Rabu
19-6-24

10:50-
12:30 membahas tentang MySQL implementasi MySQL

PHP 34    

11
Rabu

26-6-24
10:50-
12:30

membahas tentang koneksivitas PHP ke
MySQL

Rabu
26-6-24

10:50-
12:30

membahas tentang koneksivitas PHP ke
MySQL

lanjut basisis data
mySQL PHP 37    

12
Rabu
3-7-24

10:50-
12:30

membahas tentang modularisasi dan form pada
bahasa PHP

Rabu
3-7-24

10:50-
12:30

membahas tentang modularisasi dan form pada
bahasa PHP Cookies PHP 41    

13
Rabu

10-7-24
10:50-
12:30

membahas tentang Manipulasi String, Session
dan Cookies pada PHP

Rabu
10-7-24

10:50-
12:30

membahas tentang Manipulasi String, Session
dan Cookies pada PHP review 35    

14
Rabu

17-7-24
10:50-
12:30

membahas tentang review materi pada
pertemuan 8 - pertemuan 13

Rabu
17-7-24

10:50-
12:30

membahas tentang review materi pada
pertemuan 8 - pertemuan 13

Presentasi tugas projek
web 43    
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SEMESTER : Semester Genap 2023 - 2024
Nama Mata Kuliah : Pemrograman Web Dosen : KARTINI , S.Kom, MMSI (5009)

KARTINI , S.Kom, MMSI (5009)
KARTINI , S.Kom, MMSI (5009)

Kode MK dan Seksi : CSF412 (KJ002)
Jadwal dan Ruang : Rabu, 10:50 - 12:30 (R309)

No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

20
Mar

27
Mar

26
Apr

24
Apr

19
Jul

08
Mei

15
Mei

05
Jun

19
Jul

19
Jun

26
Jun

03
Jul

10
Jul

17
Jul

1. ARDIAN DYAZ RANGKOLI 20170801099 A A H H A A A A A A A A A A
2. MUHAMMAD RAFIKI PUTRA 20200801116 A A A A A A A A A A A A A A
3. SURYONO 20200801174 A H H H H H H H H A H H H H
4. MUHAMMAD RIZANDY ARRIDHA 20210801019 H A A A H A A A H A A A A A
5. RAYHAN ACHMAD 20210801172 S H H H H H H H H H H H H H
6. MUHAMMAD ABDUL HAKIM MUNABARI 20220801006 H H A H H H H H H H H H H H
7. VALENCIA PATRICE GRACIA PANGARIBUAN 20220801017 H H H H H H H H H H H S H H
8. HENDRICK 20220801023 H H H H H H H H H H H H I H
9. WIJI WIKU ADITAMA ALKOHARA 20220801030 H H H H H H H H H H H H I H
10. ARINI RAHAYU 20220801032 H H H H H H H H H H H H H H
11. SHISKA RIANI 20220801056 H H H H H H H H H S H H I H
12. MUHAMMAD ALIFIAN GHANI 20220801061 H H H S H S A A H A A A A A
13. AKBAR BHEKTI WIBOWO 20220801062 H H H H H H H H H H H H H H
14. SHARLY FRICILIA DESITA SAROINSONG 20220801070 H H H H H H H H H H H H H H
15. GAVIN ADLAN HIDAYAT 20220801093 H H H H H H H H H H H H H H
16. MUHAMMAD DAFFA FADHILAH SHALDY 20220801099 H H H I H H H S H H H H H H
17. NIKEN AMANDA 20220801117 H H H H H I H H H H H H H H
18. IQBAL MAULANA 20220801141 H H I H H H H I H I I H I H
19. NEZLA UKHTASYA SAPUTRA 20220801145 H H H H H H H H H H H H H H
20. SAVANA ONENOV IRZAL 20220801149 H H H H H H H H H H H H H H
21. MELLANDA PUTRI 20220801150 H H H H H H H H H H H H H H
22. SYIFA AZZAHRA 20220801153 H H H H H H H H H H S H H H
23. HANIF DWI PRASETYO 20220801156 H H H H H H H H H H H H I H
24. AZMI NAILAL HADI 20220801159 H H I H H I H H H H H H H H
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No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

20
Mar

27
Mar

26
Apr

24
Apr

19
Jul

08
Mei

15
Mei

05
Jun

19
Jul

19
Jun

26
Jun

03
Jul

10
Jul

17
Jul

25. MALIK MAULANA ABDILLAH 20220801164 H H H H H H H H H H H H H H
26. VALDI PANGESTU 20220801167 H H H H H H H H H H H H I H
27. LUTHFI RADYANSYAH 20220801181 H H H H H H H H H I H H H H
28. HELMEIRA PUTRI ADDIESTY 20220801204 H H H H H H H H H H H H H H
29. PADLAN BAHARI 20220801222 H H H H H H H H H I H H H H
30. ANINDYA MAISIE PRASETYO 20220801232 H H H H H H H H H H H H H H
31. SYIFA AMALIA PUTRI 20220801237 H H H H H H H H H H H H H H
32. ILHAM BAYU PRATAMA 20220801245 H I I H H A H I H H I H I H
33. HENGKI MIKELO PHAA 20220801247 H H I H H H H H H H H H H H
34. VERELL HERMAWAN 20220801257 H H H H H H H H H H I H H H
35. FEBRIYANTI JUHAINI 20220801259 H H H H H H H H H I H H I H
36. ANDITA NURRIZKI RAHMANI 20220801266 H H H H H H H H H H H H H H
37. PRATAMA CHANDRA KUSUMA 20220801276 H H H H H H H H H H H H H H
38. NALDI PRADIPTA 20220801277 H H I H H H H I H H H H H H
39. MUHAMMAD REVIN PUTRA FAHLEFI 20220801278 H H H H H H H I H I H H H H
40. ENRIQUE SUTARNO HADINOTO 20220801281 H H H H H H H H H I H H H H
41. AZZAHRA PUTRI SCABRA 20220801282 H H H H H H H H H H H H H H
42. DEVORA NATALIA SITEPU 20220801307 H H H I H H H H H H H H H H
43. AHMAD JULAIBIB SYAHR 20220801334 H H H H H H H I H H H H H H
44. SADDAM FATAHILAH HAKIM 20220801338 H H H H H H H H H H H I H H
45. MUHAMMAD RAHMANANDA ARIEF WIBISONO 20220801489 H H I H H H H H H H H H H H
46. FERDIAZ RIFQI PRASIDA 20220803040 H H A H H A H H H I I H H H
47. SYAWLI ALIVIAN IRAWAN 20220803099 H H A I A I H H H H S H H H
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NILAI AKHIR
Semester Genap 2023 - 2024

Kode : CSF412 Kelas : KJ002 Dosen : KARTINI , S.Kom, MMSI
KARTINI , S.Kom, MMSI
KARTINI , S.Kom, MMSI

Matakuliah : Pemrograman Web  
Prodi : Dekanad Fakultas Ilmu Komputer  

No N I M Nama Mahasiswa UAS QUIS TUGAS UTS NA Nilai Akhir
30 % 20 % 20 % 30 % Angka Huruf

1 20170801099 Ardian Dyaz Rangkoli 0 0 0 0 0 0,00 E
2 20200801116 Muhammad Rafiki Putra 0 0 0 0 0 0,00 E
3 20200801174 Suryono 75 80 80 80 78,5 3,70 A-
4 20210801019 Muhammad Rizandy Arridha 0 0 0 0 0 0,00 E
5 20210801172 Rayhan Achmad 80 80 100 75 82,5 4,00 A
6 20220801006 Muhammad Abdul Hakim Munabari 80 80 100 75 82,5 4,00 A
7 20220801017 Valencia Patrice Gracia Pangaribuan 80 80 100 70 81 4,00 A
8 20220801023 Hendrick 80 80 100 77 83,1 4,00 A
9 20220801030 Wiji Wiku Aditama Alkohara 80 80 80 80 80 4,00 A

10 20220801032 Arini Rahayu 80 80 100 75 82,5 4,00 A
11 20220801056 Shiska Riani 80 80 100 78 83,4 4,00 A
12 20220801061 Muhammad Alifian Ghani 0 0 0 0 0 0,00 E
13 20220801062 Akbar Bhekti Wibowo 80 80 100 75 82,5 4,00 A
14 20220801070 Sharly Fricilia Desita Saroinsong 80 80 100 80 84 4,00 A
15 20220801093 Gavin Adlan Hidayat 80 80 100 80 84 4,00 A
16 20220801099 Muhammad Daffa Fadhilah Shaldy 80 80 100 80 84 4,00 A
17 20220801117 Niken Amanda 80 80 100 80 84 4,00 A
18 20220801141 Iqbal Maulana 80 80 100 75 82,5 4,00 A
19 20220801145 Nezla Ukhtasya Saputra 80 80 100 80 84 4,00 A
20 20220801149 Savana Onenov Irzal 80 80 100 80 84 4,00 A
21 20220801150 Mellanda Putri 80 80 100 70 81 4,00 A
22 20220801153 Syifa Azzahra 80 80 80 80 80 4,00 A
23 20220801156 Hanif Dwi Prasetyo 80 80 80 80 80 4,00 A
24 20220801159 Azmi Nailal Hadi 80 80 100 75 82,5 4,00 A
25 20220801164 Malik Maulana Abdillah 80 80 100 70 81 4,00 A
26 20220801167 Valdi Pangestu 80 80 100 70 81 4,00 A

8/24/24, 4:09 PM Nilai Akhir
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27 20220801181 Luthfi Radyansyah 80 80 80 77 79,1 3,70 A-
28 20220801204 Helmeira Putri Addiesty 80 80 100 75 82,5 4,00 A
29 20220801222 Padlan Bahari 80 80 100 75 82,5 4,00 A
30 20220801232 Anindya Maisie Prasetyo 80 80 100 77 83,1 4,00 A
31 20220801237 Syifa Amalia Putri 80 80 100 75 82,5 4,00 A
32 20220801245 Ilham Bayu Pratama 80 80 0 70 61 2,00 C
33 20220801247 Hengki Mikelo Phaa 80 80 100 76 82,8 4,00 A
34 20220801257 Verell Hermawan 80 80 100 75 82,5 4,00 A
35 20220801259 Febriyanti Juhaini 80 80 100 76 82,8 4,00 A
36 20220801266 Andita Nurrizki Rahmani 80 80 100 70 81 4,00 A
37 20220801276 Pratama Chandra Kusuma 80 80 100 70 81 4,00 A
38 20220801277 Naldi Pradipta 80 80 100 75 82,5 4,00 A
39 20220801278 Muhammad Revin Putra Fahlefi 80 80 100 70 81 4,00 A
40 20220801281 Enrique Sutarno Hadinoto 80 80 100 76 82,8 4,00 A
41 20220801282 Azzahra Putri Scabra 80 80 100 70 81 4,00 A
42 20220801307 Devora Natalia Sitepu 80 80 100 75 82,5 4,00 A
43 20220801334 Ahmad Julaibib Syahr 80 80 100 75 82,5 4,00 A
44 20220801338 Saddam Fatahilah Hakim 80 80 100 77 83,1 4,00 A
45 20220801489 Muhammad Rahmananda Arief Wibisono 80 80 100 75 82,5 4,00 A
46 20220803040 Ferdiaz Rifqi Prasida 0 0 0 0 0 0,00 E
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NILAI AKHIR
Semester Genap 2023 - 2024

Kode : CSF412 Kelas : KJ002 Dosen : KARTINI , S.Kom, MMSI
KARTINI , S.Kom, MMSI
KARTINI , S.Kom, MMSI

Matakuliah : Pemrograman Web  
Prodi : Dekanad Fakultas Ilmu Komputer  

No N I M Nama Mahasiswa UAS QUIS TUGAS UTS NA Nilai Akhir
30 % 20 % 20 % 30 % Angka Huruf

47 20220803099 Syawli Alivian Irawan 80 80 100 70 81 4,00 A
Ket:   PF = Performance   TGS = Tugas
Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut SAH dan
merupakan NILAI AKHIR.
Mengetahui, Jakarta, ........................................
Ketua Program Studi Dosen Pembina / Pengawas,

 

KARTINI , S.Kom, MMSI
KARTINI , S.Kom, MMSI
KARTINI , S.Kom, MMSI

NIP. NIP. 5009

8/24/24, 4:09 PM Nilai Akhir
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